
                                                                                                                         
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 Ιωάννινα   2 Μαρτίου 2022 

   Αριθμ. πρωτ.  
 

21558 

 
ΘΕΜΑ : «Παράταση προθεσμίας για την υποβολή αιτήσεων από υποψήφιες/ους 

δικηγόρους για την πραγματοποίηση μέρους της πρακτικής άσκησής τους στο 

Γραφείο της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιωαννιτών». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ   

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010) 

2. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/08-06-2006) «Κύρωση του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων».   

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, που εγκρίθηκε με την 

αρ.36710/10334/23.09.2011 απόφαση  Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-

Δυτικής Μακεδονίας και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2138/Β/2011 

4. Τη με αρ.πρωτ.:54804/23.11.2011 απόφαση Δημάρχου περί τοποθέτησης 

προσωπικού, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το άρθρο 13 παρ.3 του ν.4194/2013(Α΄208) «Κώδικας Δικηγόρων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

6. Την υπ’ αριθ. 638/23.11.2015  Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  του Δήμου 

Ιωαννιτών με θέμα «Έγκριση πρόσληψης δύο (02) υποψηφίων δικηγόρων, για το 

έτος 2015 και για κάθε έτος εφεξής, προκειμένου να πραγματοποιήσουν  την 

πρακτική τους άσκηση, στην Νομική Υπηρεσία του Δήμου Ιωαννιτών» 

(ΑΔΑ:7ΦΔΤΩΕΩ-Γ9Δ). 

7. Την Κ.Υ.Α με αριθ. 60440/13-09-20163 (Β΄2915/13-09-2016) των Υπουργών 

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας & Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων- Οικονομικών με θέμα: 

«Άσκηση υποψήφιων δικηγόρων  στο Δήμο Ιωαννιτών» 

8. Την υπ’ αριθ’ πρωτ: 15651/15.2.2022 [ ΑΔΑ: 9ΒΘ4ΩΕΩ-Υ36 ] Πρόσκληση για 

άσκηση υποψηφίου δικηγόρου στον Δήμο Ιωαννιτών. 

9. Το γεγονός ότι δεν προσήλθε κανείς μέχρι σήμερα για υποβολή της σχετικής αίτησης.  

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

ΑΔΑ: 6Λ59ΩΕΩ-ΘΥΥ



Παρατείνουμε την δεκαπενθήμερη προθεσμία για την υποβολή αίτησης  όσων 

επιθυμούν να πραγματοποιήσουν μέρος  της πρακτικής άσκησής τους, διάρκειας μέχρι 

δώδεκα ( 12 )  μηνών στο  Τμήμα Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιωαννιτών για άλλες 

δώδεκα   ( 12 ) ημέρες , ήτοι μέχρι και την 14η  Μαρτίου 2022.  

 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

Μωυσής Ελισάφ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Λ59ΩΕΩ-ΘΥΥ


		2022-03-02T14:31:08+0200
	Athens




